

PROPOSTA DE PREÇOS

Sobral, 20 de março de 2017

**À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE MERUOCA
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 0603.02/2017**

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.Sas. nossa proposta para execução dos serviços de Formação em serviço continuada de professores do 2º, 5º e 9º Ano do Ensino Fundamental, com produção de material didático-pedagógico e avaliações diagnósticas e formação em serviço continuada de diretores, coordenadores pedagógicos e assistentes técnicos da Secretaria de Educação de Meruoca, pelo preço global de R\$ 200.880,00 (duzentos mil e oitocentos e oitenta reais), com prazo de execução até 31 de dezembro de 2017, para os serviços abaixo explícitos:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT. POR EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL POR EXTENSO
1	Produção de 8 Cadernos de Atividades de Língua Portuguesa para alunos do 2º Ano, com mínimo de 20 atividades/dia por caderno e mínimo de 3 páginas por atividade/dia, impresso e encadernado, devendo cada Caderno de Atividades ser acompanhado do respectivo Caderno de Orientações Didáticas para o Professor.	Unid.	2080	6,00	Seis reais	12.480,00	Doze mil e quatrocentos e oitenta reais
2	Produção de 4 Cadernos de Textos para fluência de leitura dos alunos do 2º Ano, com mínimo de 20 páginas, impresso e encadernado.	Unid.	1040	7,00	Sete reais	7.280,00	Sete mil e duzentos e oitenta reais
3	Produção de 8 Cadernos de Avaliações de Língua Portuguesa para alunos do 2º Ano, no padrão SPAECE/ALFA, com 24 itens inéditos em cada avaliação, impresso e encadernado.	Unid.	2080	6,00	Seis reais	12.480,00	Doze mil e quatrocentos e oitenta reais

LYCEUM – CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA.

Rua Coronel Mont'Alverne, 455, Sala 4, Centro, Sobral-Ceará, CEP 62011.210, Fone: (88) 3613.2459

CNPJ: 10.646.854/0001-01

Inscrição Municipal: 10540

Handwritten signature
Handwritten initials

4	Produção de 8 Cadernos de Atividades de Língua Portuguesa para alunos do 5º Ano, com mínimo de 15 atividades/dia por caderno e mínimo de 3 páginas por atividade/dia, impresso e encadernado, devendo cada Caderno de Atividades ser acompanhado do respectivo Caderno de Orientações Didáticas para o Professor e do Caderno de Respostas para o Professor.	Unid.	2240	8,00	Oito reais	17.920,00	Dezessete mil e novecentos e vinte reais
5	Produção de 4 Cadernos de Textos para fluência de leitura dos alunos do 5º Ano, com mínimo de 20 páginas, impresso e encadernado.	Unid.	1120	6,00	Seis reais	6.720,00	Seis mil e setecentos e vinte reais
6	Produção de 8 Cadernos de Atividades de Matemática para alunos do 5º Ano, com mínimo de 15 atividades/dia por caderno e mínimo de 2 páginas por atividade/dia, impresso e encadernado, devendo cada Caderno de Atividades ser acompanhado do respectivo Caderno de Orientações Didáticas para o Professor e do Caderno de Respostas para o Professor.	Unid.	2240	7,00	Sete reais	15.680,00	Quinze mil e seiscentos e oitenta reais
7	Produção de 8 Cadernos de Atividades Complementares de Língua Portuguesa e Matemática para os alunos do 5º Ano, no formato de itens de prova consoante descritores do SAEB, com mínimo de 30 itens em cada caderno, impresso e encadernado.	Unid.	2240	5,00	Cinco reais	11.200,00	Onze mil e duzentos reais
8	Produção de 8 Cadernos de Avaliações de Língua Portuguesa e Matemática para alunos do 5º Ano, no padrão SPAECE, com 22 itens inéditos de cada disciplina em cada avaliação, impresso e encadernado.	Unid.	2240	5,00	Cinco reais	11.200,00	Onze mil e duzentos reais
9	Produção de 8 Cadernos de Atividades Complementares de Língua Portuguesa para os alunos do 9º Ano, no formato de itens de prova consoante descritores do SAEB, com mínimo de 50 itens em cada caderno, impresso e encadernado.	Unid.	2240	5,00	Cinco reais	11.200,00	Onze mil e duzentos reais
10	Produção de 2 Cadernos de Textos para fluência de leitura dos alunos do 9º Ano, com mínimo de 20 páginas, impresso e encadernado.	Unid.	560	5,00	Cinco reais	2.800,00	Dois mil e oitocentos reais

LYCEUM – CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA.

Rua Coronel Mont'Alverne, 455, Sala 4, Centro, Sobral-Ceará, CEP 62011.210, Fone: (88) 3613.2459

CNPJ: 10.646.854/0001-01

Inscrição Municipal: 10540

Abraão Conceição
Abraão

11	Produção de 8 Cadernos de Avaliações de Língua Portuguesa para alunos do 9º Ano, no padrão SPAECE, com 26 itens inéditos de cada disciplina em cada avaliação, impresso e encadernado.	Unid.	2240	5,00	Cinco reais	11.200,00	Onze mil e duzentos reais
12	Produção de 8 Cadernos de Atividades Complementares de Matemática para os alunos do 9º Ano, no formato de itens de prova consoante descritores do SAEB, com mínimo de 50 itens em cada caderno, impresso e encadernado.	Unid.	2240	5,00	Cinco reais	11.200,00	Onze mil e duzentos reais
13	Produção de 8 Cadernos de Avaliações de Matemática para alunos do 9º Ano, no padrão SPAECE, com 26 itens inéditos de cada disciplina em cada avaliação, impresso e encadernado.	Unid.	2240	5,00	Cinco reais	11.200,00	Onze mil e duzentos reais
14	Produção de 2 Cadernos de Revisão de Matemática para os alunos do 9º Ano, abordando os conteúdos de 6º ao 8º Ano consoante descritores do SAEB, com mínimo de 64 páginas cada, impresso e encadernado.	Unid.	560	7,00	Sete reais	3.920,00	Três mil e novecentos e vinte reais
15	Formação em Alfabetização com os professores do 2º Ano.	h/a	24	400,00	Quatrocentos reais	9.600,00	Nove mil e seiscentos reais
16	Formação em Língua Portuguesa e Matemática com os professores do 5º Ano.	h/a	40	400,00	Quatrocentos reais	16.000,00	Dezesseis mil reais
17	Formação em Língua Portuguesa com os professores do 9º Ano.	h/a	20	400,00	Quatrocentos reais	8.000,00	Oito mil reais
18	Formação em Matemática com os professores do 9º Ano.	h/a	20	400,00	Quatrocentos reais	8.000,00	Oito mil reais
19	Formação com os Diretores Escolares, Coordenadores Pedagógicos e Técnicos da Secretaria de Educação, voltada à análise de avaliações diagnósticas e propostas de intervenção pedagógica e de gestão.	h/a	32	400,00	Quatrocentos reais	12.800,00	Doze mil e oitocentos reais
Valor Total – R\$ 200.880,00 (duzentos mil e oitocentos e oitenta reais)							

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Joan Edesson de Oliveira, Carteira de Identidade Nº 2015185083-0, expedida em 02/12/2015, Órgão Expedidor SSPDS-CE e CPF 233.878.823-00, como representante legal desta empresa.

A presente proposta já contempla, em seus preços, todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e

LYCEUM – CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA.

Rua Coronel Mont'Alverne, 455, Sala 4, Centro, Sobral–Ceará, CEP 62011.210, Fone: (88) 3613.2459
CNPJ: 10.646.854/0001-01

Inscrição Municipal: 10540


AGP
Debs concelos
Chubby

comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com os serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições e manutenção destas condições durante o prazo do contrato.

A validade da presente proposta é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da abertura do envelope.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,


LYCEUM CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA.
CNPJ 10.646.854/0001-01
Joan Edesson de Oliveira – Representante Legal
RG 2015185083-0, SSPDS-CE, antiga 719844-83 – SSP-CE
CPF 233.878.823-00

10.646.854/0001-01
LYCEUM - CONSULTORIA EDUCACIONAL LTDA.
RUA CORONEL MONT'ALVERNE, 455-SALA 4
CENTRO - CEP: 62.011-210
INSCRIÇÃO MUNICIPAL - 10540
SOBRAL - CEARÁ

Empresa: Lyceum Consultoria Educacional Ltda.

CNPJ: 10.646.854/0001-01

Endereço: Rua Coronel Mont'Alverne, 455, Sala 4, Centro, Sobral – Ceará

Telefone: (88) 99961.4192

Banco: Caixa Econômica Federal

Agência: 0554

Operação: 003

Conta Corrente: 2391-1